
Utlysning för ansökan om statsunderstöd för Framtidens tjänster som stöder 
boende hemma för äldre 

Syfte och bakgrund 

Social- och hälsovårdsministeriet beviljar statsunderstöd för utveckling av tjänster som stöder 

boende hemma. Syftet är att utarbeta en enhetlig verksamhetsmodell för varje välfärdsområde för 

tjänster som stöder boende hemma för äldre. I utarbetandet och genomförandet av projektet måste 

man säkerställa samordningen av arbetet med såväl programmet Framtidens social- och 

hälsocentral samt övriga pågående projekthelheter.  

Totalt har 30 miljoner euro reserverats för projekten 2022–2023. Finansieringen av programmet 

baserar sig på de anslag som reserverats för programmet under moment 33.60.39.04 i 

statsbudgeten (tillräckliga resurser för hemvård och utvecklande av närståendevården). I 

statsbudgeten för 2021 har 5 miljoner euro reserverats för beviljandet av statsunderstöd och 25 

miljoner euro för 2022. Statsunderstödet tilldelas kommuner och samkommuner i välfärdsområdet 

för verksamhet enligt riktlinjerna i detta projekt och utifrån de kriterier som fastställs i lagen om 

statsunderstöd (688/2001) och förordningen om statsunderstöd (13/2020) (bilaga 2). 

Statsunderstöd söks för utvecklingsarbete för projektet Framtidens tjänster som stöder boende 

hemma för äldre för tiden 1.1.2022–31.12.2023.  

Statsunderstödet till välfärdsområdets projekthelhet beviljas för hela beloppet av de 

projektkostnader som berättigar till statsunderstöd. Med andra ord krävs det ingen självfinansiering 

av dem som deltar i projektet.  

 

Ansökan om stöd 

Ansökningstiden är 22.9.2021–29.10.2021. Statsunderstöd beviljas en projekthelhet inom varje 

kommande välfärdsområde, och den söks genom en gemensam ansökan för kommuner och 

samkommuner, där sökande är en av kommunerna eller samkommunerna. Det sammanlagda 

invånarantalet i de kommuner och samkommuner som deltar i projektet ska utgöra minst 80 

procent av invånarantalet i välfärdsområdet eller annat område som definierats av särskilda skäl.  

Statsunderstöd söks skriftligen hos social- och hälsovårdsministeriet på en  blankett (bilaga 3). 

Ansökningsblanketten och blanketter som ska bifogas finns i elektronisk form på adressen 

https://stm.fi/vuoden-2021-valtionavustushaut . Blanketten och bilagorna för ansökan om 

statsunderstöd ska lämnas in i elektronisk form till social- och hälsovårdsministeriets registratur 

(kirjaamo@stm.fi) senast 29.10.2021 kl. 16.00. I meddelandets meddelandefält anges referensen 

”Ansökan om statsunderstöd SR/18404/2021”. Försenade ansökningar handläggs inte. Om 

ansökan anses vara bristfällig, tas den upp för handläggning, men den ska kompletteras inom den 

tidsfrist som angivits av ministeriet. 

Som separata bilagor till ansökan (ansökningsformulär bilaga 3) bifogas:  

 projektplan (högst 10 sidor, lämnas på social- och hälsovårdsministeriets 

dokumentunderlag som finns i bilaga 4)  

https://stm.fi/vuoden-2021-valtionavustushaut


 budgetuppskattning (färdigt Excel-formulär i bilaga 5, finansieringen för 

målen och åtgärderna specificeras i stora drag i projektplanen)  

 redogörelse för hur kommunerna deltar i projektet i fråga om de tjänster för vars ordnande 

de ansvarar och som de skaffar från privata tjänsteproducenter (i fri form)  

Mallar till bilagorna finns i utlysningens bilagor och mer detaljerad information om vad som ska 

anges i ansökan och i bilagorna finns i projektguiden.  

 

Understödsbeslut 

Social- och hälsovårdsministeriet fattar beslut om statsunderstöden i slutet av 2021.  

 

Mer information: 

Frågor om innehållet: Satu Karppanen, konsultativ tjänsteman, etunimi.sukunimi@stm.fi   

Frågor som gäller ansökningsprocessen för statsunderstöd: Kaarina Tuokko, planerare, tfn 

0295163340, fornamn.efternamn@stm.fi 

 


